この件に関するお問い合わせ：ＲＣＪ担当 e-mail: program@scout.or.jp

日連発第 24－400-1号

２０２４年７月１６日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長

県コミッショナー

事 務 局 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長 大 久 保  秀 人

全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）

２０２４年度運営組織構成員（Ｍ－ＩＣＴ部門）の追加募集について

平素より青年世代のスカウト活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

日連発第２４－０７９－１号（２０２４年４月２２日付）文書にて募集いたしました、ＲＣＪ運

営委員会の付属部門であるメディアＩＣＴチームの応募者が定員に満たなかったことから、この

たび、下記の通り再募集をすることとなりました。

つきましては、貴連盟内にご周知いただき、応募があります場合は、別紙応募用紙にご記入のう

え、ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

附属部門員（Ｍ－ＩＣＴ部門）

任務

ＲＣＪ運営委員会の附属部門であるメディアＩＣＴ（Ｍ－ＩＣＴ）部門において、運営委

員会のもとでＲＣＪ Ｗｅｂ、各種ＳＮＳ等の広報媒体を用いて下記のいずれかの業務を週

1回以上、責任を持って執り行う。

Ｗｅｂ管理部：Ｗｅｂページの保守、管理、更新

広報部：Instagram、Facebook、公式 LINE、Podcastでの広報活動

対象

任期中に１８歳以上２６歳以下のローバースカウトまたは指導者として登録がある者。

※県連盟代表の応募も可能です。

要件

Ｗｅｂ管理：WordPressを用いた Webサイト制作作業に精通している者。

広報：SNS運用および Canva､AdobeCC等のデザインツールに精通している者。

募集人数

Ｗｅｂ管理部：３人 広報部：３人

任期

２０２５年度ＲＣＪ年次総会終日まで。

選出方法

ＲＣＪ運営委員会にて選考を行う。

応募締切：２０２４年８月３０日（金）日本連盟事務局宛 e-mail( program@scout.or.jp)必着

以 上

写○

mailto:program@scout.or.jp
mailto:program@scout.or.jp